[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2025 № 688
	О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии Федеральными законами от 20.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Присвоить ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (ИНН 6730048214, ОГРН 1036758309719) статус единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения и установить зону деятельности в пределах системы теплоснабжения в границах пгт Красный Краснинского муниципального округа Смоленской области.

2. Присвоить МУП ЖКХ «Надежда» (ИНН 6714035433, ОГРН 1146733013448) статус единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения и установить зону деятельности в пределах системы теплоснабжения в границах д.Гусино Краснинского муниципального округа Смоленской области.

3. Присвоить ООО «Газтеплосервис» (ИНН 6732060305, ОГРН 1136733010875) статус единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения и установить зону деятельности в пределах систем теплоснабжения в границах д.Маньково и д.Мерлино Краснинского муниципального округа Смоленской области.

4. Единой теплоснабжающей организации обеспечить на подведомственной территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области:

- эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- бесперебойное теплоснабжение объектов, присоединенных в установленном порядке к централизованным системам теплоснабжения;

- эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем теплоснабжения, в том числе тепловых сетей, в случае их выявления.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области С.А. Шаповалова.
Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области

          М.В.  Мищенко